553194

To:
Cc:
From: )

Sent: Tue 10/13/2020 8:25:36 PM

Subject: RE: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma
Received: Tue 10/13/2020 8:25:36 PM

@minvws.nl]

super

@minvws.n

Van: 5.1.2e S512e | <@ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 17:22

Aan: 51 5.1.2e il @minvws.nl>
CC: 5.1.2e
Onderwerp: FW: onderzoek thv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Ho ter info:

De%ﬁering van de massaspectrometrie is nu ook geland in samenwerking met zowel zonmw als de his:
Na de initiéle directe opdracht wordt voor fase 2 een advies van een expert panel, samengesteld door zonmw
gevraagd, zodat de kwaliteit van het onderzoek geborgd wordt.

Het financierings instrument valt onder de onderzoek en ontwikkeling gelden en daarmee buiten een EU
aanbesteding.

5.1.2e

5.1.2e

Programmadirectie Covid-19, VWS

Verzonden: 13 okt. 2020 16:17

Aan: " 5.1.2e 5.1.2e P @minvws.nl>

Onderwerp: FW: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Voor jou ter info: ik heb hem eerst nog naar onze fin. Adviseur gestuurd en mijn counterpart bij HIS

Mvg

ver: IR

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 16:07

Aan: IEEECEINN) IR @ minvws ni>; rijksoverheid.nl>

Onderwerp: FW: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma
Urgentie: Hoog

vt IEKECS

Zie bijgevoegde opdracht.
¢ik neem jou even mee in proces, ook zodat we even kunnen bekijken hoe we willen dat een dergelijke opdracht gaat
open. Je collega MWas hier bij betrokken

oet jij als financieel adviseur hier nog bijv. een verplichtingennummer of iets dergelijks aan toevoegen?

Met vriendelijke groet
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Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 14:04
B 512 fabmag  size B si2e  [allig

Aan:
CC: @rijksoverheid.nl>
Onderwerp: FW: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Bestou jij deze opdracht ter ondertekening door willen sturen naar 51 5.1.2e )
[ 5120 [CINITWERIRCIER 512 |

Dank!

s onze nieuwe financiele vrouw
s onze jurist van de HIS die de opdrachten voor de ademtest en nu de mass spect heeft begeleid.

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 13:29
@minvws.n>; [ G B e ninvws.n>; [EE

cC:
M@Mx ZonMw Onderzoek COVID19

Onderwerp: RE: onderzoek thv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Ook even kortgesloten met EXPS) prima zo.

Groeten

Van: rijksoverheid.nl>

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 13:12
Aan: i

CC:
Onderwerp: RE: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Zie hierbij de definitieve versie. Verwachtingsmanagement is verwerkt. Graag akkoord op deze versie dan kan i deze ter

@zonmw.nl>
@ minvws.nl>

ondertekening aanbieden.

rijksoverheid.nl

E

m.: o6 (AR

UBR | HIS
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 12:47

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Beste
Dat stukje over procedure volgt weglaten geeft LUMC het gevoel dat ze dat meteen budget krijgen terwijl daar mogelijk een
beoordeling van een aanvraag aan vooraf moet gaan. Dat moeten ze weten.
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Dat is wat mij betreft verwachtingsmanagement. Fase | is volgens mij niet met een beoordelingsstap uitgevoerd, als het via ZonMw
gaat en ommgaat dan is dat wel nodig.

Groeten

Van: rijksoverheid.nl>

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 12:36

@zonmw.nl>

@zonmw.nl>; G minvws.nl>;.

@minvws.nl>; <ERFLN@zonmw.nl>; @Dzonmw.n|>;
ZonMw Onderzoek COVID19 <BERFEN @ zonmw.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

geste INCEECENN

Bedankt voor de inhoudelijke reactie. Ik heb de aanvullingen/wijzigingen verwerkt.

- Ik heb de toevoeging van de eisen voor test onder het kopje ‘Uitvoering onderzoek’ opgenomen.
- Een apart kopje ‘Wettelijke grondslag” opgenomen.

Het gedeelte beschikbaar stellen financiéle middelen voor fase 2 ‘via een procedure die nog volgt’ (zie geel gearceerd gedeelte
met doorhaling) vind ik wat cryptisch overkomen voor het LUMC. Op welke wijze de beschikbaarheid van financiéle middelen
wordt gerealiseerd is denk voor het LUMC niet relevant. Ik stel voor het te laten bij het gedeelte dat de Minister financiéle
middelen ter beschikking stelt en het gedeelte met de procedure weg te laten.

Graag nog even daar op reageren.

rijksoverheid.nl

UBR | HIS
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

van: ) o2 [CHME

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 11:55

ZonMw Onderzoek COVID19 <BERFEN @ zonmw.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek thv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

seste [ERERN

Bij deze onze toevoegingen.

Wat betreft de procedure aan de ZonMw kant heb ik met EE®PMafgesproken om vanwege de tijdsdruk in de brief te zetten dat deze
nog volgt.

Graag de aanvulling opnemen die de aanvrager in het rapport van fase | moet meenemen, dan kan er door de expertgroep sneller
worden beoordeeld over een fase Il

Van: rijksoverheid.nl>

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 11:46

invws.nl>;

@zonmw.nl>; ZonMw
Onderwerp: RE: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma
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Allen,

Vanuit de inkooporganisatie HIS (Haagse Inkoop Samenwerking/onderdeel BZK) ondersteun ik het COVID-19 programma. Op
verzoek van % zend ik jullie een conceptbrief opdrachtverlening aan het LUMC m.b.t. onderzoek met
massaspectrometrie COVID-19 onderzoeksprogramma.

Mag ik jullie vragen dit concept door te nemen en daar waar nodig aanvullingen/wijzigingen op te nemen. De inhoud van de brief
is samengesteld op basis van onderstaande informatie en bijgevoegd word document ‘reactie op brief VWS massaspectrometrie’.

Met vriendelijke groet,

UBR | HIS
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

Verzonden: vrijdag 2 oktober 2020 09:14

@minvws.nl>; ) minvws.nl>

SRR @zonmw.nl>; @zonmw.nl>; ZonMw Onderzoek COVID19
@zonmw.nl>
Onderwerp: RE: onderzoek tbv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

Beste

Bij dezH;ieopjullie voorstel voor een opdracht betreffende het massaspectrometrie project.

We hebben een aantal vragen opgenomen in de tekst om een eenduidige opdracht te formuleren.

Om een expertpanel goed te laten functioneren is het van belang dat we weten welke stappen er al zijn gezet voor fase 1. Met name
wie al hebben meegekeken en welke voorwaarden zijn meegegeven.

Verder hadden wij het deze week over intellectueel eigendom, dat speelt hier ook. We horen graag of daar met de projectgroep
afspraken over zijn gemaakt, of dat zij hebben aangegeven of dat issues oplevert voor de verdere uitral.

In het document hebben we verder een opzet opgenomen van de stappen die we denken dat nodig zijn om de rapportage te
beoordelen en de uiteindelijke aanvraag goed uit te zetten. Als jullie stappen zien die we kunnen overslaan dan graag want het zal in
een hele korte tijd moeten worden afgerond.

Ik begrijp van|JEXEZen RGNt er afspraken worden gemaakt met VWS over de ondersteuning en bijbehorende financién voor
deze urgente trajecten. Graag dit traject daarin meenemen. Het beoogde stappenplan laat zien dat het een behoorlijke inzet vraagt
van het team, bovenop de lopende werkzaamheden.

Groeten

Verzonden: dinsdag 15 september 2020 13:36

Aan: JEEEETN @ :onmw.ni>; s12e 51z |

minvws.nl>

cc: ) <BERE @ minvws.ni>; INEEEXECID BEXE e ninvws.n)>

Onderwerp: onderzoek thv massa spectrometrie in COVID-19 onderzoeksprogramma

-« IEEN

Hieronder de conceptlijn met conceptopdracht voor ZonMw. Ik hoor graag jullie aanscherpingen. Volgens mij kunnen we hier
goed uitkomen als ik jullie allebei goed heb begrepen. De lijn die ik heb ontdekt en volgens mij werkbaar is binnen het COVID-19
onderzoeksprogramma, heb ik hieronder weergegeven. Zie jullie reactie tegemoet.

Jullie hoeven hierin niet mee te nemen, maar dan weten zij al wel dat we werken aan een invulling.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten

I'his message may contain information that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic fransmission of messages



